t) Vide Schol. ad *Apollon.* Rh. III. 1176. *Dionysius Halicarnasseus*, cui opus hoc bene cognitum esse debuit, ex eo in *Archaeologia* sua (l. 28. apud Sturzium Fr. LXXVI. p. 104.) famam priscam de *Tyrrhenis*, *ipsis*, ut appareat, *Hellanici* *verbis* servavit, quae abunde docent, *Phoroni* *prosa* *oratione* conscriptam fuisse. Fallitur igitur *Dodwellus*, qui ad *Tzetzae* fragmentum supra appositum, vocabulo ἀειδεῖ innitus, *carmen*, *Phoroni* *inscriptum*, cuius auctor Hellanicus esset, respici putaret. Ceterum *Phoroni* *Hellanici* etiam meminere *Athenaeus* IX. p. 410 F., *Harpocration* v. Στεφανηρόος, qui decimum librum *Phoroni* laudat: *Proclus* ad *Hesiodi* "Egyp" p. 141. ed. *Heinsii*. Ad eundem librum referenda videntur quae *Eustathius* ad *Iliad.* γ' p. 292. 1. ed. *Basil.* de tribus *Phoronei* filiis, *Iaso*, *Pelasgo* et *Agenore*, ex Hellanico affert: qui locus, a simili ex *Argolicis* Hellanici petito, apud Schol. *Hom.* II. γ' 75. recedens, fugisse videtur Sturzii diligentiam.

u) Sturzius l.l. p. 103. „Et epicum quidem carmen antiquissimum, Φορωνίς inscriptum, cuius auctor ignotus est, commemoratur a Schol. *Apollon.* l. 1129. ubi etiam sex versiculi ex eo laudantur, et *Clemens Alexandr.* *Strom.* l. p. 321 A. ὁ τῆς Φορωνίδος ποιητῆς, inquit, εἶναι αὐτὸν (*Phoroneum*) ἔφη πατέρα θυητῶν ἀνθρώπων. Non paucos versiculos ex eo poëmate de promtos idem Clemens affert p. 348 D. sq. Laudatur etiam a *Strabone* X. p. 472 A.“ Cf. *Heynii Obss.* ad *Apollod.* p. 96.

opera diversa, sed unius vel duorum, fortasse Κτίτεων et Ἰστοριῶν singulas tantum partes et capita habenda esse. In hunc numerum retulerim τὰ Αἰγυπτιακὰ, τὰ Αἰολικὰ, τὰ Λεσβικὰ, τὰ Ἀργολικὰ, τὰ περὶ Ἀρκαδίας, τὰ Βοιωτιακὰ, τὰ Θετταλικὰ, τὰ Κυπριακὰ, τὰ περὶ Αὐδίαν, τὰ Περσικὰ, τὰ Σκυθικὰ et τὰ Τραικά. Contra Ἀτλαντικὸν <sup>x)</sup>, Δευκαλιωνεῖα et Φορωνὶς singula opera fuisse mihi videntur. De *Deucalionia* certe id colligas e Scholiis nostris ad Argon. III. 1086. ubi haec leguntur: ὅτι δὲ καὶ Δευκαλίων ἐβασιλεύετο Θεσσαλίας, Ἐλλάνικος ἐν πρώτῳ τῆς Δευκαλιωνίας φησίν. Καὶ ἔτι δώδεκα θεῶν βαμοὺς Δευκαλίων ιδρύσατο, Ἐλλάνικος ἐν τῷ αὐτῷ φησὶ συγγέαμματι. *Deucalionia* igitur singulare σύγγεαμμα, sive opus historicum soluta oratione conscriptum erat, quo mythici Hellenici exponerentur. *Phoronis* autem, Argivorum origines et res gestas enarrans, cuius secundum librum Athenaeus, decimum Harpocration laudat, sine ulla dubitatione pro singulari opere habenda est. In ea nonnulla diverse tradebantur atque in aliis eiusdem scriptoris libris. Sic fabulosa dentium serpentis satio aliter in *Phoronide*, aliter ἐν Βοιωτιακοῖς refertur. Vide Schol. Apollonii Rh. III. 1179 coll. Schol. ad Hom. Iliad. β' 494. γ). Similem narrationis discrepantiam inter *Phoronidem* et *Ιστορίας Hellanici* animadvertisit Athenaeus IX. p. 410 F.

<sup>x)</sup> Diverse scribitur nomen operis. Vide *Sturzium* p. 61., qui p. 63. partem Atlantidis fuisse librum τῶν Τραικῶν arbitratur. Cf. eundem p. 99. In plures tamen libros Atlantidem Hellanici descriptam fuisse, patet ex Schol. ad Hom. Il. σ' 486. φησὶ δὲ καὶ Ἐλλάνικος ἐν τῷ πρώτῳ τῶν Ἀτλαντιδῶν κ. τ. λ.

<sup>y)</sup> Quam narrationis diversitatem non animadvertisse videtur *Sturzius*, conciliens p. 65. et 106., τὰ Βοιωτιακὰ partem *Phoronidis* habendam esse.

DOCTRINAM RELIGIONIS CHRISTIANAE ad Christiano-Catholicae ecclesiae normam et praecepta tradet **Ioannes Skideł** S. Theol. et Canon. Doctor, diebus horisque designandis, eamque, cum Ascesi Christiana coniunctam intra decem proximos menses absolvet.

## I.

### PRAELECTIONES PHYSICORVM ET MATHEMATICORVM.

**MICHAEL PELKA POLINSKI**, Phil. D., Acad. Florent., Luc., Patav. et Societ. Philom. Paris. adscriptus, Seminarii Paedagogici Praefectus, Matheseos sublimioris applicatae Prof. P. O., sexies per hebdomadem hora VIII ad IX matutinam, 1. *Mathesin sublimiorem* tradet duce *Lacroix*, et *Mechanicam analyticam*. 2. Horis pomeridianis posthac designandis Geodesiam sublimiorem exponet.

**JOSEPHVS TWAROWSKI**, Phil. D., a Cons. Aul., Matheseos sublimioris purae Prof. P. O., Universitatis h. t. Rector quum munere hoc et officio gravissimo distractus docendi partes ipse suscipere nequeat, eo moderante *Antonius Wyrwicz* Phil. D., sexies per hebdomadem hora VII ad VIII tradet *Mathesin sublimiorem puram* ab *Algebra sublimiore incipiens*; ducibus *Lacroix* et *Cauchy* deinde tractatum de lineis et planis curvis duce *Bioto* exponet.

**MICHAEL OCZAPOWSKI**, Societ. agronom. Mosquen. Sodalis, *Oeconomiae ruralis* Prof. P. O., quotidie, Solis festisque diebus exceptis, hora VIII—IX. matut., *Oeconomiae ruralis* et *rei saltuariae* praecepta tradet eo ordine, quem tum in libris a se editis, tum in dictatis suis agronomicis secutus est.

**CAROLVS PODCZASZYNSKI**, Phil. Mag., Architecturae generalia praecepta ad Durandii methodum, et doctrinam de conficiendis viis ac pontibus, *Sganzinio* et *Gauthey* ducibus, sexies per hebdomadem, hora IX—X matut. exponet.

**IGNATIVS HORODECKI**, Phil. D., a Cons. Aul., Caes. Societ. Med. Viln. et Med. Paris. Sodalis, Universitatis Adiunctus, quotidie Solis festisque diebus exceptis, hora XI—XII Mineralogiam ad Wernerii rationem docebit.

**FELIX DRZEWINSKI**, Phil. D., Univ. Adiunc., sexies per hebdomadem hora X—XI antemerid., Physicam experimentalem tradet ad Elementa sua typis excusa.

**PETRVS SŁAWINSKI**, Phil. D., Soc. Astron. Londin. Sodalis, Lunae, Mercurii, Veneris et Saturni diebus, Astronomiam theoreticam et practicam, Delambrio et Bioto ducibus, docebit.

**VALERIANVS GORSKI**, Phil. D., Societati Parisiensi ad augendam Civium industriam constitutae adscriptus; sexies per hebdom. hora XI—XII. Mechanicam practicam i. e. de machinis doctrinam ad Hachettii et Borgnisii pracepta, tum doctrinam de canalibus, de retinaculis aquae decurrentis (Écluses) deque interiore navigatione exponet.

**IOSEPHVS IVNDZILL**, Phil. Mag., Lun., Iov. et Vener. diebus, hora III—IV, Botanicam ad Elementa S. B. Gundzillii eiusque ductu tradet.

**ANTONIVS OCZAPOWWSKI**, Philos. Magister, diebus Lunae, Merc. et Ven. hora IV—V pomerid. Chemiam agronomicam et Technologiam rei rusticae ad praecpta Chemiae Agronomicae a Mich. Oczapowskio, Oeconomiae ruralis professore, in lucem edita, et ad ductum Fr. Hermstädtii, Technologiae in Acad. Berolin. professoris, docebit.

**IGNATIVS FONBERG**, Phil. Cand., Chemiae Universae Elementa, ad Andreae Sniadeckii Institutiones tertium editas exponet sexies per hebdom., hora IX—X antemerid.

**FORTVNATVS IVREWICZ**, Philos. Candidat. tribus hebdomadis diebus Zoologiam anatomes comparatae fundamento ita superstruere conabitur, ut ab imo simplicioreque ad superiores, eosque multiplici fabrica praestantiores animalium ordines continua quadam demonstrationum serie assurgat; in aspondylorum animantium historia cel. quondam Schweiggeri compendium (Handbuch der Naturgesch. der skeletlosen ungegliedert. Thiere. Leipz. 1820) in reliquis ill. Cuvierii librum (le règne animal par Mr Cuvier à Paris 1817) secuturus.

**Geometriae descriptivae** praecpta tradet Lun. et Iov. diebus hora I—II pom. Martis vero hora I—III. Magister ad hoc munus designatus.

## II.

### PRAELECTIONES MEDICORVM.

AVGVSTVS BECV, Phil. et Med. D., Status a Consil., ordinis S. Vladimiri IV. cl. Eques, Caes. Soc. Medicor. Vilnensis, Reg. Soc. Varsav. et Ienner. Lond. Sodalis, Pathologiae et Hygienae Prof. P. O. sexies per hebdom. h. X—XI exponet Pathologiam generalem et specialem, sua elementa secuturus; mensibus autem aestivis, diebus et horis posthac designandis, praemissis Anatomiae et Physiologiae popularis praeceptis, Hygienam docebit, Clericorum Seminarii generalis Vilnensis usibus praecipue accommodatam, cui Politiae medicae capita nonnulla, quantum in eorum rem fuerit, subiunget.

LVDOVICVS HENRICVS BOIANVS, Med. et Chir. D., Status a Cons., ord. S. Annae II cl. et S. Vlad. IV cl. Eques, Caes. Acad. Scient. et Med. Chir. Petropolit., Reg. Scient. Acad. Svec., Soc. Nat. curios. Mosqu. aliisque soc. litt. adscriptus, Veterinariae Medicinae et Anatomie comparatae Prof. P. O. 1) diebus Lun., Mart., Iov. et Vener. ab horae II<sup>dae</sup> dimid. ad III Veterinariae Medicinae pracepta tradet. 2) opera in Instituto pratico veterinario tractanda diriget, ex iisque, quae huic consilio idonea visa fuerint, in paelectionum usum convertet. 5) Anatomie comparatae lectionibus, diebus Merc. et Sat. hora I—III habendis, protozoorum, polyporum, animalium radiotorum et molluscorum, vermium intestinorum et exterritorum, insectorum, crustaceorum, arachnidum, piscium, amphibiorum, avium, denique mammalium fabricam exponet, eamque ipsorum animalium sectione, vel praeparatorum, in Museo zootomico suis curis collectorum, ope illustrabit; in auxilium vocatis, ubi necesse fuerit, lineamentis in tabula nigra ducendis.